
令和元年７月１９日 

 

保護者 様 

 

北海道枝幸高等学校長 吉 田 勝 文 

 

「学校閉庁日」の設定について 

 

盛夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平

素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、平成３０年３月に「学校における働き方改革 北海道アクションプラン」が策定され、働き方

改革の方向性が示されました。その中で、長期休業中における「学校閉庁日」の設定を示されたところ

であり、昨年度より「学校閉庁日」の取組を全ての学校で実施しております。また、同取組の一環とし

まして、今年度、関係部局より時間外の電話対応についての通知がなされました。 

つきましては、監督庁の指導に基づき、標記の件における本校「学校閉庁日」の設定、並びに時間外

の電話対応を、次のとおりとしますのでご確認ください。皆様のご理解の程、宜しくお願い致します。 

 

記 

 

１ 本校における「学校閉庁日」 

令和元年８月１３日（火）～１５日（木） 計３日間 

 

２「学校閉庁日」について 

「学校閉庁日」とは、学校としての業務を行わない日です。よって、講習会や部活動等の生徒活動も

行わない日となります。 

 

３ 緊急連絡先 

連絡網に従い各クラス担任へお願い致します。 

 

４ 電話応対時間 

  期 間：令和元年７月２７日（土）～８月１９日（月） 

平 日：午前８：００～午後４時４０分 

週休日・祝日及び閉庁日：終日留守番電話にてご対応させていただきます。 

  ※令和元年８月２０日（火）以降の電話応対時間につきましては、改めて周知させていただきます。 

 

５ 【道教委からのお知らせ】 

裏面も併せてご一読ください。 

 

 

 


